PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
                           ESTADO DE SÃO PAULO

                               Rua Lino dos Santos, s/nº - Jardim Canaã – Fones (14) 3375-9500 – CEP 18935-000

                      CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

EDITAL COMPLEMENTAR DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS

O Município de Espirito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, aqui representado pelo
Prefeito Municipal Senhor AFONSO NASCIMENTO NETO, TORNA PÚBLICO o Edital de
Convocação para a Prova Prática para o cargo de:  Assistente Administrativo.

1 – DA CONVOCAÇÃO

1.1 - CONVOCA os candidatos relacionados no ANEXO III, para o cargo de Assistente

Administrativo, em virtude de erro sistêmico na publicação do Edital Normativo de Edital

de Convocação para a Prova Prática realizada no dia 04/12/2022.

1.2  - O local e horário de realização da Prova Objetiva está disposto no ANEXO I.

1.3  - As tarefas a serem realizadas estão dispostas no ANEXO II.

1.4 - Permanece inalterados demais atos do edital de convocação anterior.

1.3 - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Sem mais, REGISTRE.

Espirito Santo do Turvo – SP, 06 de dezembro de 2022.

____________________________________

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito do Município de Espirito Santo do Turvo Estado de São Paulo

                PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
                           ESTADO DE SÃO PAULO

                               Rua Lino dos Santos, s/nº - Jardim Canaã – Fones (14) 3375-9500 – CEP 18935-000

                      CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

2

ANEXO I – DO HORÁRIO E LOCAIS DE PROVAS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  EMEF Antônio Gonçalves das Neves
Rua Antônio Martins, 1, Centro,
Espirito Santo do Turvo-SP.

DATA DA PROVA  11/12/2022

HORÁRIO DA PROVA  Início das Provas – 15:30hs
Fechamento dos portões – 15:15hs.
Pede-se para chegar com no mínimo 30 minutos de
antecedência.

                PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
                           ESTADO DE SÃO PAULO

                               Rua Lino dos Santos, s/nº - Jardim Canaã – Fones (14) 3375-9500 – CEP 18935-000

                      CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

3

ANEXO II – DA TAREFAS A SEREM REALIZADAS

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1. Os 20(vinte) primeiros candidatos classificados para as vagas ao cargo de Assistente

Administrativo, serão convocados para a Prova Prática

2. Os candidatos serão convocados por Edital específico para a Prova Prática, que

detalhará as informações referentes a essa avaliação.

3. O não comparecimento do candidato para realização da Prova Prática, mesmo que

por motivo de força maior ou caso fortuito, ocasionará a eliminação automática do

candidato no Certame.

4. O candidato deve obter a nota mínima de 60(sessenta) pontos para não se

desclassificar na Prova prática.

5. Os critérios de Avaliação da Prova Prática são:

Avaliação Pontuação
Tempo máximo
para realização

• Digitação utilizando o Microsoft Word: •
formatação de uma Redação Oficial
(margens; alinhamento de título e do
corpo do texto; espaçamento entre
linhas; tipo, tamanho e estilo da fonte).

0 a 50 pontos

40 (quarenta)
minutos

• Digitação de Planilhas utilizando o
Microsoft Excel: • formatação (margens;
orientação da página, tamanho do papel
e centralização na página); • fórmulas e
Gráficos

0 a 30 pontos

• Utilização do Correio Eletrônico. 0 a 20 pontos

TOTAL DE PONTOS 100 (CEM) PONTOS

                PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
                           ESTADO DE SÃO PAULO

                               Rua Lino dos Santos, s/nº - Jardim Canaã – Fones (14) 3375-9500 – CEP 18935-000

                      CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

4

ANEXO III – CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO - Assistente Administrativo

Nº
inscrição

Candidato RG Nascimento

 20474  SAIARA NATIELLE INÁCIO DE OLIVEIRA
JORGE

 49.679.018-3  14/09/1992

 22190  VIVIANI IZABELA BATISTA  54.238.184-9   31/01/2001

 22541  HIVANA REGINA DE SOUZA PENTEADO  40.962.679-x  19/03/1994

 22424  NATALY DAIANE LOURENÇO  57.223.650-5  26/11/1997